

単 価 合 意 書

令和6年9月10日に契約した国道161号安曇川町上小川地区改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 10月 15日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘4番5号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

滋賀国道事務所長 谷 成二

受注者 住所 滋賀県高島市安曇川町西万木

926番地

氏名 株式会社 桑原組

代表取締役 桑原 勝良

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		86,883,280	
道路土工						
		式	1		12,841,000	
掘削工(ICT)						
		m3	290		116,500	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満					
		式	1		67,500	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		式	1		49,000	
路体盛土工						
		m3	80		480,000	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		480,000	
路体盛土工(ICT)						
		m3	7,400		8,403,500	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	1		1,998,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		4,405,500	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		2,000,000	
法面整形工(ICT)						
		式	1		1,523,500	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	2,770	550	1,523,500	
防草コンクリート						
		式	1		2,317,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張りコンクリート	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増無	m2	515	4,500	2,317,500	
地盤改良工		式	1		1,810,200	
路床安定処理工 (表層安定処理工)		式	1		1,810,200	
安定処理	1m以下 固化材100m2あたり使用量 17t/100m2 セメント系固化材	m2	431	4,200	1,810,200	
法面工		式	1		43,200	
植生工		式	1		43,200	
種子散布	肥料無し 100m2以上250m2未満	m2	120	360	43,200	
擁壁工		式	1		41,799,230	
作業土工		式	1		716,000	
ジオテキスタイル補強土壁工(二重壁タイプ)		式	1		41,083,230	
補強土壁基礎	18-8-40(高炉)	m	121	7,500	907,500	
補強土壁壁面材組立・設置		m2	513	34,000	17,442,000	
補強材取付		m2	4,010	2,700	10,827,000	
碎石投入	単粒度碎石5号 t=200mm	m3	179	6,300	1,127,700	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
まき出し・敷均し、締固め		m3	3,100	1,100	3,410,000	
水平排水材	W=300mm t=4mm	m2	321	1,900	609,900	
天端排水材	長繊維系不織布 t=3.0mm	m2	813	950	772,350	
基盤排水層	再生クラッシャーラン RC-40	m3	253	3,800	961,400	
吸出し防止材 (基盤排水層)	長繊維系不織布 t=1.0mm	m2	546	530	289,380	
笠コンクリート	24-12-25(高炉)	m	121	30,000	3,630,000	
採取土盛土材		式	1		1,106,000	
石・ﾌﾟﾛｯｸ積(張)工		式	1		7,564,076	
作業土工		式	1		229,136	
コンクリートﾌﾟﾛｯｸ工(コンクリートﾌﾟﾛｯｸ積)		式	1		7,334,940	
現場打基礎コンクリート (A型)	18-8-40(高炉) 底幅 52 c m 高さ 30 c m	m	63	9,600	604,800	
現場打基礎コンクリート (B型)	18-8-40(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	m	15	11,500	172,500	
コンクリート(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積	控え35cm 裏込コンクリート t=10cm	m2	141	29,000	4,089,000	
コンクリート(間知)ﾌﾟﾛｯｸ積	控え35cm 裏込コンクリート t=15cm	m2	55	30,500	1,677,500	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	65	7,900	513,500	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.4	4,100	1,640	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	4	69,000	276,000	
排水構造物工		式	1		4,245,512	
排水構造物工		式	1		4,245,512	
排水構造物		式	1		4,245,512	
舗装工		式	1		10,990,070	
切削オーバーレイ工		式	1		10,990,070	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 改質As密粒Ⅱ型(20)DS5000 t=50mm	m2	3,380	3,100	10,478,000	
殻運搬(路面切削)		m3	169	680	114,920	
殻処分	アスファルト殻(切削)	m3	169	2,350	397,150	
区画線工		式	1		355,600	
区画線工		式	1		355,600	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	1,016	350	355,600	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		3,981,824	
防護柵撤去工		式	1		141,400	
防護柵撤去(ガードレール)		m	101	1,400	141,400	
構造物取壊し工		式	1		2,471,000	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	183	10,400	1,903,200	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 機械施工	m3	20	18,500	370,000	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	200	670	134,000	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m	m2	110	580	63,800	
運搬処理工		式	1		1,369,424	
殻運搬	アスファルト殻(掘削)	m3	17	1,243	21,131	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	183	1,117	204,411	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	m3	20	1,383	27,660	
殻処分	アスファルト殻(掘削)	m3	17	3,525	59,925	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	183	4,700	860,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	m3	20	7,500	150,000	
現場発生品運搬	防護柵 (Gr-B-4E)	式	1		46,197	
仮設工		式	1		3,252,568	
仮設防護柵工		式	1		918,060	
仮設防護柵	H鋼基礎式 5m/基	m	107	8,580	918,060	
交通管理工		式	1		2,334,508	
交通誘導警備員		式	1		2,334,508	
直接工事費		式	1		86,883,280	
共通仮設費		式	1		13,209,719	
共通仮設費		式	1		2,509,719	
運搬費		式	1		404,425	
建設機械運搬費		式	1		215,200	
仮設材運搬費		式	1		189,225	
技術管理費		式	1		1,255,294	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設基本データ作成費						
		工事	1	58,800	58,800	
六価クロム溶出試験費						
		検体	1	7,300	7,300	
保守管理(ICT)						
		式	1		43,194	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,146,000	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		850,000	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		10,700,000	
純工事費						
		式	1		100,092,999	
現場管理費						
		式	1		34,000,000	
工事原価						
		式	1		134,092,999	
一般管理費等						
		式	1		6,757,001	
工事価格						
		式	1		140,850,000	
消費税相当額						
		式	1		14,085,000	
工事費計						
		式	1		154,935,000	